PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений

в муниципальную программу

«Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016–2021 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016–2021 годы» в соответствие с уведомлением о бюджетных ассигнованиях министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области от 17.12.2019, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016–2021 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 08.12.2015 № 604-па                   (в ред. от 24.12.2019), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы –                        21335,4 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 20598,6 тыс. рублей;

областного бюджета – 736,8 тыс. рублей.

2016 год – 6363,6 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 6363,6 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 5770,6 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 593,0 тыс. рублей.

2017 год – 5064,6 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 5064,6 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 4471,6 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 593,0 тыс. рублей.

2018 год – 2705,8 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 2705,8 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 2112,8 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 593,0 тыс. рублей.

2019 год – 2991,0 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 2254,2 тыс. рублей;

областного бюджета – 736,8 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 2296,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 695,0 тыс. рублей.

2020 год – 2296,7 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 2296,7 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1796,7 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 500,0 тыс. рублей.

2021 год – 1913,7 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 1913,7 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1408,7 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 505,0 тыс. рублей».

1.2. В пункте 5.1 раздела V:
1.2.1. Подпункт 5.1.2 добавить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«е) мероприятие 2.06 «Содержание городских мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», соисполнителем мероприятия является Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска, финансирование мероприятия осуществляется из областного и местного бюджетов в пределах выделенных ассигнований.».
1.2.2.  В абзаце первом подпункта 5.1.3 цифры «16989,6» заменить цифрами «17856,4».

1.2.3. Таблицу 1 подпункта 5.1.3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	Источни-ки финанси-рования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей
	Итого

	Задача 1
	Задача 2

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Местный бюджет
	190,0
	3850,7
	1418,2
	362,9
	1228,7
	840,7
	5580,6
	620,9
	694,6
	1196,3
	568,0
	568,0
	17119,6

	Област-ной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	736,8
	0,0
	0,0
	736,8

	Феде-ральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюд-жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	190,0
	3850,7
	1418,2
	362,9
	1228,7
	840,7
	5580,6
	620,9
	694,6
	2296,0
	568,0
	568,0
	17856,4

».

2. Приложение № 4 изложить в прилагаемой редакции.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 17.12.2019.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                          И.В. Скубенко
Элимелах Лилия Борисовна

58-40-06